- Williams, G. (1978). *Change and Decline. Roman Literature in the Early Empire*. Berkeley, Los Angeles, and London: University of California Press.
- Williams, G.D. (2006). "States of Exile, States of Mind: Paradox and Reversal in Seneca's *Consolatio ad Helviam Matrem*." In: Williams and Volk (2006), pp. 147-173.
- Williams, G. (2015). "Style and Form in Seneca's Writing." In: Bartsch and Schiesaro (2015), pp. 135-49.
- Williams, G. (2017). "Lucan's Civil War in Nero's Rome." In: Bartsch, Freudenburg, Littlewood (2017), pp. 93-106.
- Williams, T.K. (2012). *Understanding Internalized Oppression: A Theoretical Conceptualization of Internalized Subordination*. (PhD) University of Massachusetts Amherst.
- Wills, J. (1996). *Repetition in Latin Poetry: Figures of Allusion*. Oxford: Clarendon Press.
- Wills, J. (1998). "Divided allusion: Virgil and the Coma Berenices." *HSCP*, 98, pp. 277-305.
- Winerman, L. (2011). "Suppressing the White Bears." *Monitor on Psychology*, 42, p. 44.
- Winterling, A. (2009). *Politics and Society in Imperial Rome*. Malden, MA: Wiley-Blackwell.
- Wöller, W. (2005). "Traumawiederholung und Reviktimisierung nach körperlicher und sexueller Traumatisierung." *Fortschritte der Neurologie–Psychiatrie*, 73, pp. 83-90.
- Wray, D. (2009). "Seneca and Tragedy's Reason." In: Bartsch and Wray (2009), pp. 237-254.
- Yeh, W.-J. (2007). *Structure métrique des poésies de Petrone. Pour quel art poétique? Étude de stylistique comparée*. Leuven: Peeters Publishers.
- Zeitlin, F. (1971b). "Petronius as Paradox. Anarchy and Artistic Integrity." *TAPA*, 102, pp. 631-84.
- Zeitlin, F.I. (1971a). "Romanus Petronius: A Study of the Troiae Halosis and the Bellum Ciuile." *Latomus*, 30, pp. 56-82.
- Zetzel, J. (1998). Review of Henderson (1998), *BMCR* 1998.11.32.
- Zetzel, J.E.G. (1983). "Re-Creating the Canon: Augustan Poetry and the Alexandrian Past," *Critical Inquiry*, 10, pp. 83-105.
- Zwierlein, O. (1986). "Lucans Caesar in Troja." *Hermes*, 114, pp. 460-478.

# APPENDIX 1

## CORRECTIO IN SENECA

### A1 = RE-CONCEPTUALIZATIONS

#### A1-α: Explicit re-definitions through the verb *esse*

- Prov. 4.12 uerberat nos et lacerat fortuna: patiamur. Non est saeuitia, certamen est.
- Const. 3.3 inuulnerabile est non quod non feritur, sed quod non laeditur.
- Ira 1.20.1 non est enim illa **magnitudo: tumor est;**
- Ira 2.2.5 sed omnia ista ... sunt ... nec adfectus sed principia proludentia adfectibus.
- Ira 3.41.2 aequalitas uitae fidem fecit non segnitiam illam animi esse sed pacem.
- Brev. 2.2 ceterum quidem omne spatium non uita sed tempus est.
- Brev. 12.1 non est ergo hic **otiosus**, aliud illi nomen inponas: **aeger est, immo mortuus est.**
- Helv. 17.2 omnia ista ad exiguum momentum prosunt nec remedia doloris sed impedimenta sunt.
- Ep. 2.6 non qui parum habet, sed qui plus cupit, pauper est
- Ep. 3.5 illa tumultu gaudens non est industria sed exagitatae mentis concursatio.
- Ep. 3.5 haec non est quies quae motum omnem molestiam iudicat, sed dissolutio et languor.
- Ep. 9.10 ista quam tu describis **negotatio est, non amicitia.**
- Ep. 35.1 **amas me, amicus non es**
- Ep. 45.1 qui quo destinavit peruenire vult unam sequatur viam, non per multas vagetur: non ire istuc sed errare est.
- Ep. 51.11 aspice quam positionem elegerint, quibus aedificia excitaverint locis et qualia: scies non villas esse sed castra.
- Ep. 33.11 qui ante nos ista moverunt non domini nostri sed duces sunt.
- Ep. 67.14 nihil habere ad quod exciteris, ad quod te concites, cuius denuntiatione et incursu firmitatem animi tui temptes, sed in otio inconcusso iacere, non est tranquillitas: malacia est.
- Ep. 87.36 non est id bonum **quod plus prodest, sed quod tantum prodest.**
- Ep. 95.72 **censura fuit** illa, non cena.
- Ep. 98.10 quidquid est cui dominus inscriberis **apud te est, tuum non est.**
- Ep. 104.16 non erit hoc **peregrinari sed errare.**
- Ep. 114.15 quorundam non est compositio, modulatio est.
- Ep. 123.10 non est istud **vivere sed alienae vitae interesse.**

A1-β: Explicit re-definitions through a verb of saying

Brev. 12.2 quorum non otiosa uita dicenda est, sed desidiosa occupatio.

Ep. 108.5 quos ego non discipulos philosophorum sed inquilinos uoco.

Ep. 120.8 non uoco ego **liberalem pecuniae suae iratum.**

A1-γ: Explicit re-definitions through a verb of thinking

Const. 6.6 non est quod **me uictum uictoremque te credas: uicit fortuna tua fortunam meam.**

Helv. 10.2 intellego me non opes sed occupationes perdidisse.

Ep. 8.3 **habere** nos putamus – **haeremus.**

Ep. 52.13 non laudatur ille nunc, si intellegis, sed conclamatur.

Ep. 70.3 **scopulum** esse illum putamus dementissimi – **portus** est.

Ep. 99.7 quem putas **perisse praemissus** est.

A1-δ: Implicit redefinitions without esse or a verb of saying or thinking

Const. 12.3 non enim **se ulciscitur, sed illos emendat.**

VB 21.2 non **abigit illa a se, sed abeuntia securus prosequitur.**

Ot. 5.6 utrum contraria inter se elementa sint, an non pugnent sed per diuersa conspirent.

Brev. 12.4 non habent isti **otium sed iners negotium.**

Pol. 9.8 erras: non perdidit lucem frater tuus sed sinceriolem sortitus est.

Pol. 9.8 non reliquit ille nos sed antecessit.

Ep. 28.5 nunc <non> **peregrinaris sed erras et ageris ac locum ex loco mutas.**

Ep. 36.10 **desinunt** ista, non pereunt.

Ep. 36.11 nihil in hoc mundo **extingui sed uicibus descendere ac resurgere.**

Ep. 93.3 non vixit iste sed in uita moratus est.

Ep. 93.3 nec sero mortuus est, sed diu.

Ep. 94.63 non ille **ire** uult, sed non potest stare.

Ep. 100.5 Fabianus non erat **neglegens** in oratione sed securus.

Ep. 100.5 **electa** uerba sunt, non captata

Ep. 120.8 qui non donant sed proiciunt.

Ep. 122.3 non convivantur sed iusta sibi faciunt.

## A2 = ACTIVE-PASSIVE

### A2-α: Different voice, same verb

Ira 1.17.1 **habent**, non **habentur**.

Ira 3.5.5 **nocere** ei quem odit, non **noceri** uult.

Ira 3.13.2 **feraturque**, non **ferat**.

Ep. 15.8 non enim id agimus ut **exerceatur** vox, sed ut **exerceat**.

### A2-β: Different voice, different verb

Ira 3.3.2 non **it** sed **agitur**.

Ep. 23.8 non **eunt** sed **feruntur**.

Ep. 37.5 turpe est non **ire** sed **ferri**.

Ep. 114.3 nec **ire** sed **ferri**.

### A2-γ: Same voice, different verb

(active-passive dichotomy conveyed implicitly through verbs of opposite meaning)

Const. 12.3 non quia **accepit** iniuriam, sed quia **fecerunt**.

VB 14.3 nec **uoluptates sibi emit** sed **se uoluptatibus uendit**.

### A2-δ: Same voice, same verb

(active-passive dichotomy conveyed implicitly through subj./obj./agent/etc. inversion)

VB 14.1 non **ipsi uoluptatem**, sed **ipsos uoluptas** habet.

### A3 = TENSE OR MOOD

#### A3-α: Tense

- Marc. 10.3 amet ut **recessura**, immo tamquam **recedentia**.  
Ep. 45.13 non enim **vivunt** sed **victuri sunt**: omnia differunt.  
Ep. 81.24 non enim illum **accipere** sed **accepisse** delectat.  
Ep. 87.25 statim puniuntur cum **facta sunt**, immo dum **fiunt**.  
Ep. 87.31 non quia ipsae **faciunt** aliquid, sed quia **facturos** irritant.  
Ep. 88.2 non **discere** debemus ista, sed **didicisse**.  
Ep. 120.17 nihil est satis **morituris**, immo **morientibus**.

#### A3-β Mood

- VB 1.3 pergentes non quo **eundum est** sed quo **itur**.  
VB 18.1 omnes enim isti dicebant non quemadmodum **ipsi uiuerent**, sed quemadmodum **esset** <et> **ipsis uiuendum**.  
VB 18.2 perseuerem laudare uitam non quam **ago** sed quam **agendam** scio.  
Ep. 2.6 quid enim refert quantum illi in arca ... si non **adquisita** sed **adquirenda** computat?

## A4 = AUXILIARY VERB

### A4-α: Posse, debere, solere

- Ep. 21.11 si modo das illi quod **debes**, non quod **potes**.  
Ep. 49.10 **posse** fieri, immo saepissime fieri.  
Ep. 70.4 itaque sapiens vivet quantum **debet**, non quantum **potest**.  
Ep. 91.4 cogitandumque non quidquid **solet** sed quidquid **potest** fieri.  
Ep. 96.1 male valeo: pars fati est. Familia decubuit, fenus offendit, domus crepuit, damna, vulnera, labores, metus incucurrerunt: **solet** fieri. Hoc parum est: **debuit** fieri.  
Ep. 99.32 omnia eius tela non tamquam **possent** venire sed tamquam utique **essent** ventura prospiceres.  
Ep. 123.6 utebatur enim illis non quia **debebamus** sed quia **habebamus**.

### A4-β: Velle, nolle, malle

- Ep. 9.5 ita sapiens se contentus est, non ut **velit** esse sine amico sed ut **possit**.  
Ep. 20.11 leve argumentum est bonae voluntatis grabattus aut pannus, nisi apparuit aliquem illa non necessitate pati sed **malle**.  
Ep. 88.29 scit optimum esse modum cupitorum non quantum **velis**, sed quantum **debeas** sumere.  
Ep. 105.5 qui contemnitur quia **voluit**, non quia **debuit**.  
Ep. 124.24 non dico quod **malis**, sed quod **velis**.

### A4-γ: Videri (or sim.)

- Ep. 49.11 non ubique se mors tam prope **ostendit**: ubique tam prope **est**.  
Ep. 65.10 fer ergo iudex sententiam et pronuntia quis tibi **videatur** verisimillimum dicere, non quis verissimum dicat.  
Ep. 85.26 scit enim illa non esse mala, sed **videri**.  
Ep. 110.20 id ages ut **sis** felix, non ut **videaris**.

## A5 = CONJUNCTION

Ira 2.31.8 ergo ne homini quidem nocebimus **quia** peccauit, sed **ne** peccet.

Ep. 63.13 non **ut** tam *diu* lugerent sed **ne** *diutius*.

Ep. 78.16 nec tantum **quia** pugnant ista patiuntur, sed **ut** pugnent.

Ep. 87.26 non ideo, inquam, mihi urna aurum dat **quia** viperam habet, sed aurum dat, **cum** et viperam habeat.

Ep. 90.33 ista sapiens licet invenerit, non **qua** sapiens erat invenit.

## A6 = PREPOSITION

VB 7.2 infelices quidam non **sine** uoluptate, immo **ob** ipsam uoluptatem sunt.

Prov. 3.7 multa milia ciuium Romanorum uno loco **post** fidem, immo **per** ipsam fidem trucidata.

Tranq. 14.10 nec usque **ad** mortem tantum, sed aliquid etiam **ex** ipsa morte discit.

Ep. 24.7 nec agebam tanta pertinacia ut liber, sed ut **inter** liberos, viverem

Ep. 41.7 nihil horum **in** ipso est sed **circa** ipsum

Ep. 58.21 nec tantum **extra** opus est, sed **ante** opus

Ep. 73.16 deus **ad** homines venit, immo quod est **propius**, **in** homines venit

Ep. 78.4 putabam, inquam, me victurum non **cum** illis, sed **per** illos.

Ep. 117.18 omnia ista **circa** sapientiam, non **in** ipsa sunt.

## A7 = PREFIX

Const. 16.3 non **sapiente** opus est uiro, sed tantum **consipiente**.

Tranq. 17.7 **lusisse** tu Canum illa tabula putas? **inlusit**.

Ep. 64.9 multum **egerunt** qui ante nos fuerunt, sed non **peregerunt**.

Ep. 71.30 **suadeo** adhuc mihi ista quae laudo, nondum **persuadeo**.

Ep. 100.2 Fabianus mihi non **effundere** videtur orationem sed **fundere**.

Ep. 105.5 quibus **adplicari** expediet, non **implicari**.

Ep. 123.17 haec **discenda**, immo **ediscenda** sunt.

Ep. 64.9 multum **egerunt** qui ante nos fuerunt, sed non **peregerunt**.

## A8 = ADJECTIVE, PRONOUN, ADVERB, OR COMBINATION THEREOF

### A8-α: Adjective or pronoun

- Ira 1.19.7 non tantum ut pereant **ipsi**, sed ut **alios** pereundo deterreant.  
Ep. 12.11 qui in verba iurant nec quid dicatur aestimant, sed a **quo**.  
Ep. 35.3 si non tantum **quem** uelis sed **qualem** uelis uideas.  
Ep. 70.5 cogitat semper **qualis** vita, non **quanta** sit.  
Ep. 110.20 ut **tibi** videaris, non **aliis**.  
Ep. 123.5 si non tantum **aequus** molestias sed **placidus** aspexit.

### A8-β: Adverb

- Ep. 40.9 recte ergo facies si non audieris istos qui **quantum** dicant, non quemadmodum quaerunt.  
Ep. 44.6 intuendum est non unde veniant, sed **quo** eant.  
Ep. 87.36 non est id bonum quod **plus** prodest, sed quod **tantum** prodest.  
Ep. 89.23 stude, non ut **plus** aliquid scias, sed ut **melius**.  
Ep. 93.2 non ut **diu** vivamus curandum est, sed ut **satis**.  
Ep. 101.15 quam **bene** vivas referre, non quam **diu**.  
Ep. 121.19 primum quaeritur **an** intellegat, non quemadmodum intellegat

### A8-γ: Combination

- Prov. 2.4 non quid sed quemadmodum feras interest.  
Prov. 4.4 et **quo** tendat, non quid passura sit cogitat.  
Ep. 19.4 ignis non refert **quam magnus** sed **quo** incidat.  
Ep. 71.24 non tantum quid videas, sed quemadmodum, refert.  
Ep. 94.11 audire enim debet non tantum quid sibi praecipiat sed etiam **quare**.  
Ep. 104.8 non aliubi sis oportet sed **alius**.  
Ep. 115.1 quaere **quid** scribas, non quemadmodum.

## A9 = POINTED ADDITION

### A9-α: Adverb

VB 9.1 non enim **hanc praestat**, sed **et hanc**.

VB 9.1 nec **huic laborat**, sed **labor** eius, quamuis aliud petat, **hoc quoque** adsequetur.

Ep. 9.13 se contentus est sapiens **ad beate vivendum**, non **ad vivendum**.

Ep. 18.13 quarum **possessionem** tibi non interdico, sed efficere volo ut illas **intrepide possideas**.

Ep. 67.6 non enim **pati** tormenta optabile est, sed **pati fortiter**.

Ep. 70.4 non enim **vivere** bonum est, sed **bene vivere**.

Ep. 94.33 ordinatur sine dubio **ista** ratione animus, sed non **ista tantum**.

### A9-β: X > X(genitive) + added noun/adjective (or vice versa)

Ira 3.36.4 uide, non tantum an **uerum** sit quod dicis, sed an ille cui dicitur **ueri patiens** sit.

Ep. 30.17 non **mortem** timemus sed **cogitationem mortis**.

Ep. 42.10 scies non **damnum** in iis molestum esse, sed **opinionem damni**.

Ep. 65.13 **pars causae** est, non **causa**.

Ep. 87.13 tu ad **supellectilem artis**, non ad **artem** venis.

Ep. 90.46 et in optimis quoque, antequam erudias, **virtutis materia**, non **virtus** est.

Ep. 92.12 itaque non est bonum per se **munda vestis** sed **mundae vestis electio**.

Ep. 124.7 non dico **bonum**, sed **initium boni**.

### A9-γ: Verb

Ira 1.6.1 (castigatio) non enim **nocet** sed **medetur specie nocendi**.

Ira 1.19.7 non tantum **ut pereant ipsi**, sed **ut alios pereundo deterreant**.

Ira 2.17.1 'Orator' inquit 'iratus aliquando melior est'. Immo **imitatus iratum**.

VB 4.5 quibus delectabitur non **ut bonis** sed **ut ex bono suo ortis**

Tranq. 2.1 horum, Serene, non **parum sanum** est corpus, sed **sanitati parum adsuevit**

Ep. 38.1 non hoc agendum est, ut **uelit discere**, sed ut **discat**.

Ep. 49.11 rationem dedit **inperfectam**, sed **quae perfici posset**.

### A9-δ: Other

Ira 2.2.5 sed omnia ista ... sunt ... nec **adfectus** sed **principia proludentia adfectibus**.

VB 20.2 generosa res est respicientem non **ad suas** sed **ad naturae suae uires** conari alta temptare.

VB 21.2 ait ista debere contemni, non **ne habeat**, sed **ne sollicitus habeat**.

Ep. 24.7 nec agebam tanta pertinacia **ut liber**, sed **ut inter liberos**, viverem.

## A10 = REPETITION OF THE SAME WORD OR ROOT WITH A SIGNIFICANT VARIATION

Ira 1.17.1 **habeat**, non **habeatur**.

Ira 2.8.8 non **peccatis** irascitur sed **peccantibus**.

Ira 3.13.2 **feraturque**, non **ferat**.

Ira 3.39.1 nec enim **sani** esse tantum uolumus, sed **sanare**.

Marc. 10.3 amet ut **recessura**, immo tamquam **recedentia**.

VB 1.3 pergentes non quo **eundum est** sed quo **itur**.

VB 18.1 omnes enim isti dicebant non quemadmodum **ipsi uiuerent**, sed quemadmodum **esset** <et> **ipsis uiuendum**.

VB 18.2 perseuerem laudare uitam non quam **ago** sed quam **agendam** scio.

Ot. 1.3 id optimum nobis uidetur quod **petitores laudatoresque** multos habet, non id quod **laudandum petendumque** est.

Ot. 6.3 si non **actor** deest sed **agenda** desunt.

Pol. 11.4 **omnes**, immo **omnia** in ultimum diem spectant.

Ep. 2.6 quid enim refert quantum illi in arca ... si non **adquisita** sed **adquirenda** computat?

Ep. 4.2 adhuc enim non **pueritia** sed, quod est grauius, **puerilitas** remanet.

Ep. 12.11 qui in verba iurant nec **quid** dicatur aestimant, sed a **quo**.

Ep. 15.8 non enim id agimus ut **exerceatur** vox, sed ut **exerceat**.

Ep. 18.4 **eadem**, sed non **eodem modo** facere.

Ep. 30.5 **morientis** vitium esse, non **mortis**.

Ep. 45.13 non enim **vivunt** sed **victuri sunt**: omnia differunt.

Ep. 63.13 non ut tam **diu** lugerent sed ne **diutius**.

Ep. 81.24 non enim illum **accipere** sed **accepisse** delectat.

Ep. 88.2 non **discere** debemus ista, sed **didicisse**.

Ep. 92.12 **actiones** nostrae honestae sunt, non **ipsa quae aguntur**.

Ep. 98.10 quidquid est cui dominus inscriberis **apud te** *est*, **tuum** non *est*.

Ep. 104.8 si vis ista quibus urgueris effugere, non **aliubi** sis oportet sed **alius**.

Ep. 114.12 non tantum **vitiosa** sed **vitia** laudentur.

## A11 = TRICKY SIMILARITY BETWEEN WORDS

### A11-α: Quasi-synonym

- Prov. 5.6 nihil patior inuitus, nec serui deo sed assentior.  
Prov. 5.6 non, ut putamus, **incidunt** cuncta sed ueniunt.  
Const. 3.3 inuulnerabile est non quod non **feritur**, sed quod non **laeditur**.  
Ira 1.20.1 nec ... morbus **incrementum** est sed pestilens **abundantia**.  
Ira 2.16.3 quos quidem non simplices dixerim sed incautos.  
VB 7.2 qua uirtus saepe **caret**, numquam indiget.  
VB 7.3 quid **dissimilia**, immo diuersa componitis?  
Ot. 1.4 non quo **miserint** me illi, sed quo **duxerint** ibo  
Tranq. 17.2 multum interest, **simpliciter** uiuas an neglegenter.  
Brev. 2.2 ceterum quidem omne spatium non uita sed tempus est.  
Ep. 15.6 dandum est aliquod intervallum animo, ita tamen ut non resolvatur, sed remittatur.  
Ep. 33.6 non enim **excidunt** sed fluunt.  
Ep. 33.11 qui ante nos ista moverunt non domini nostri sed duces sunt.  
Ep. 36.10 **desinunt** ista, non pereunt.  
Ep. 36.10 mors, quam pertimescimus ac recusamus, **intermittit** vitam, non eripit.  
Ep. 39.6 non solum **delectant** sed etiam **placent**.  
Ep. 44.7 non tantum ferunt sarcinas sed trahunt.  
Ep. 58.35 si mihi non uitam reliquerit sed animam.  
Ep. 71.31 animum non coloravit sed infecit.  
Ep. 80.1 non serui illis, sed assentior.  
Ep. 81.20 gratus sum non quia **expedit**, sed quia **iuuat**.  
Ep. 83.18 nunc quoque non est **minor** sed breuior.  
Ep. 87.27 lucrum istud non est **adpositum** sceleri sed inmixtum.  
Ep. 89.2 philosophiam in **partes**, non in **frustra** dividam.  
Ep. 89.2 **dividi** enim illam, non concidi, utile est.  
Ep. 90.5 officium erat **imperare**, non regnum.  
Ep. 90.11 omnia enim ista **sagacitas** hominum, non sapientia invenit.  
Ep. 92.27 **accedimus** ad illa, non pervenimus.  
Ep. 93.8 qui ad illam pervenit attingit non longissimum finem, sed maximum.  
Ep. 96.2 non pareo deo, sed adsentior.  
Ep. 100.12 talia mihi videbantur, non solida sed plena.  
Ep. 114.7 apparet enim **mollem** fuisse, non mitem.

Const. 5.1 qua non laeduntur homines sed offenduntur.

Ira 1.20.6 nec enim **magnitudo** ista est sed immanitas.

Ira 3.1.5 non eunt sed cadunt.

Const. 10.3 non miserias animorum sed molestias.

Ep. 63.1 **lacrimandum** est, non plorandum.

VB 23.5 habebit sinum **facilem**, non perforatum.

Ot. 5.4 ut scias illam **spectari** uoluisse, non tantum aspici.

Tranq. 1.17 non tempestate uxor sed nausea.

Pol. 16.3 **laedi** me posse, **uinci** non posse.

Ep. 4.2 nec puerorum tantum sed infantum.

Ep. 5.5 **frugalitatem** exigit philosophia, non **poenam**.

Ep. 12.5 iucundissima est aetas **devexa** iam, non tamen **praeceps**.

Ep. 14.1 non nego **indulgendum** illi, **serviendum** nego.

Ep. 16.2 iam de te **spem** habeo, nondum fiduciam.

Ep. 19.1 iam non promittunt de te sed spondent.

Ep. 19.2 id age ut otium tuum non emineat sed appareat.

Ep. 24.26 vitae non odium sed fastidium.

Ep. 35.4 hic **commouetur** quidem, non tamen **transit**.

Ep. 36.3 non illa quibus **perfundi** satis est, sed haec quibus **tingendus** est animus.

Ep. 45.9 quem fortuna ... **pungit**, non vulnerat.

Ep. 71.1 res nostrae **feruntur**, immo voluntur.

Ep. 71.30 **suadeo** adhuc mihi ista quae laudo, nondum persuadeo.

Ep. 72.6 medicus, etiam si **reddit**, non praestat.

Ep. 82.1 in isto te vitae habitu compone **placide**, non molliter.

Ep. 83.4 aetas nostra non descendit sed cadit.

Ep. 86.8 minimae sunt **rimae** magis quam fenestrae.

Ep. 87.33 non irritantem tantum animos sed adtrahentem.

Ep. 94.37 at haec non cogunt sed exorant.

Ep. 97.10 non pronum est tantum ad vitia sed praeceps.

Ep. 104.10 non enim **vitat sed fugit**.

Ep. 116.1 cum tibi **cupere** interdixero, **velle** permittam.

Ep. 119.14 quemadmodum non impleat ventrem sed farciat.

Ep. 120.8 multi, inquam, sunt, Lucili, qui non donant sed proiciunt.

Ep. 120.18 **carpit** nos illa, non corripit.

Ep. 123.5 si non tantum **aequus** molestias sed placidus aspexit.

A11-γ: Same prefix

- Const. 5.7 se urbe capta non inuictum tantum sed indemnem esse testatus est.  
VB 15.2 sunt enim ista bona, sed consequentia summum bonum, non consummantia.  
Tranq. 10.6 nec subleuatos se sed suffixos.  
Pol. 2.5 quibus non innutritus tantum sed innatus est.  
Helv. 5.4 **abstulit** illa, non auulsit.  
Helv. 16.1 cui paene concessum est **inmoderatum** in lacrimis ius, non immensum tamen.  
Ep. 6.6 nec in hoc te accerso tantum, ut **proficias**, sed ut **prosis**.  
Ep. 15.8 cum recipies illam revocarisque, **descendat**, non decidat.  
Ep. 24.8 spiritum non emisit sed eiecit.  
Ep. 30.15 qui ad mortem veniunt sine odio vitae et **admittunt** illam, non **adtrahunt**.  
Ep. 51.9 inter tot adfectus **distrahar**, immo discerpar.  
Ep. 117.19 nec, ut putatis, **exacuunt**, sed extenuant.

A11-δ: Phonic similarity

- Ep. 52.15 si modo non institorem sed antistitem nancta est.  
Ep. 59.9 non enim **inquinati** sumus sed infecti.  
Ep. 99.7 quem putas **perisse praemissus** est.  
Ep. 122.23 **nascitur** ars ista, non discitur.

## A12 = ANTONYM OR OPPOSITE MEANING

- Ira 2.10.6 neminem **nasci** sapientem, sed **fieri**.
- Pol. 17.2 non **iniuriam** sed **ius** mortalitatis iudicauerunt.
- Ep. 37.5 non **consilio** adductus sed **impetu** impactus.
- Ep. 38.1 nec enim **multis** opus est sed **efficacibus**.
- Ep. 39.6 **seruiunt** itaque uoluptatibus, non **fruuntur**.
- Ep. 66.32 non enim **seruit** sed **imperat** sensibus.
- Ep. 68.9 non **medicus** sed **aeger** hic habitat.
- Ep. 78.22 praeterea duo genera sunt voluptatum. Corporales morbus **inhibet**, non tamen tollit; immo, si verum aestimes, **incitat**.
- Ep. 85.40 tu illum **premi** putas malis? **utitur**.
- Ep. 86.9 in **usum** non in **oblectamentum** reperta.
- Ep. 86.11 veniebat enim ut **sudorem** illic ablueret, non ut **unguentum**.
- Ep. 86.15 non quid **verissime** sed quid **decentissime** diceretur aspexit.
- Ep. 86.15 nec agricolas **docere** voluit sed legentes **delectare**.
- Ep. 96.2 **ex animo** illum, non **quia necesse est**, sequor.
- Ep. 115.1 non ut **scribas** sed ut **sentias**.
- Ep. 117.19 nec, ut putatis, **exacuunt**, sed **extenuant**.
- Ep. 122.23 **nascitur** ars ista, non **discitur**.
- Ep. 124.5 quid si quis vellet non **oculis** sed **tactu** minuta discernere?

## APPENDIX 2

### PARADOXES AND *SENTENTIAE* IN SENECA

#### B1 = RE-CONCEPTUALIZATIONS

##### B1-α: Explicit re-definitions through the verb *esse*

- Prov. 4.6 **calamitas uirtutis occasio** *est*.  
Prov. 4.16 Hoc quod tibi **calamitas** uidetur **tot entium uita** *est*.  
Prov. 4.16 aequo animo ferre quae **non sunt mala nisi male sustinenti**.  
Prov. 6.5 **non egere felicitate felicitas uestra** *est*.  
Marc. 21.7 **incrementa** ipsa, si bene computes, **damna** *sunt*.  
VB 4.2 uera **uoluptas erit uoluptatum contemptio**.  
Tranq. 10.3 omnis **uita seruitium** *est*.  
Tranq. 10.5 quae **excelsa** uidebantur **praerupta** *sunt*.  
Brev. 13.1 Non *sunt* **otiosi** quorum uoluptates **multum negotii habent**.  
Pol. 6.4 Multa tibi non licent quae humillimis quoque et in angulo iacentibus licent: **magna seruitus est magna fortuna**.  
Pol. 11.2 quid enim est noui hominem mori, cuius tota **uita** nihil aliud quam **ad mortem iter** *est*?  
Hel. 6.1 uideamus quid *sit* **exilium**. Nempe **loci commutatio**.  
Ep. 4.11 cui cum **paupertate** bene convenit **dives** *est*.  
Ep. 101.13 quod autem **vivere** est **diu mori**?

##### B1-β: Explicit re-definitions through a verb of saying

- Ira 3.30.2 ut interdum **iniurias** *vocent* **modica beneficia**.  
Marc. 16.6 numquam tamen **iniuriam dixeris ex aequo cum potentiore diuidere**.  
Marc. 21.7 **mors sub ipso uitae nomine** latet.  
Ep. 15.1-2 Mos antiquis fuit, usque ad meam servatus aetatem, primis epistulae verbis adicere ‘si **vales** bene est, ego valeo’. Recte nos *dicimus* ‘si **philosopharis**, bene est’. Valere enim hoc demum est.  
Ep. 42.7 ea **gratuita** *vocamus* pro quibus nos ipsos **inpendimus**.  
Ep. 83.27 istas quae **voluptates** *vocantur*, ubi transcenderunt modum, **poenas** esse.  
Ep. 90.39 licet in provinciarum spatium rura dilatet et **possessionem** *vocet* **per sua longam peregrinationem**.  
Ep. 110.3 Quotiens enim **felicitatis** et causa et initium fuit quod **calamitas** *vocabatur*!  
Ep. 119.12 Apud quos falso **diuitiarum nomen** inuasit **occupata paupertas**.

##### B1-γ: Explicit re-definitions through a verb of thinking

- Marc. 21.7 **incrementa** ipsa, *si bene computes*, **damna** sunt.  
Ep. 101.10 singulos **dies** singulas **vitas** *puta*.

B1-δ: Implicit redefinitions without *esse* or a verb of saying or thinking

Prov. 5.5 sed ne nunc quidem auferetis, quia **nihil eripitur nisi retinenti**.

Helv. 13.4 Socrates [...] carcerem intrauit, ignominiam ipsi loco detracturus; neque enim poterat **carcer uideri in quo Socrates erat**.

Ep. 4.3 necesse est aut **non perveniat** aut **transeat**.

Ep. 8.6 qui **nihil** agere *videntur* **maiora** agunt.

Ep. 36.11 omnia quae *videntur* **perire mutari**.

Ep. 120.8 cum plurimum intersit utrum quis **dare sciat** an **servare nesciat**.

## B2 = ACTIVE-PASSIVE

### B2-α: Different voice, same verb

Prov. 6.6 contemnite dolorem: aut **soluetur** aut **soluet**.  
Const. 15.3 **uincit** nos fortuna, nisi tota **uincitur**.  
Ira 2.15.4 nemo autem **regere** potest nisi qui et **regi**.  
Ira 2.34.5 ille est melior qui prior pedem rettulit, **uictus est** qui **uicit**.  
Ira 2.35.4 **rupturus se** nisi **eruperit**!  
Ira 3.3.2 ea deprimens quae **mergi** nisi cum **mergente** non possunt.  
Ira 3.5.5 illae enim infelicem **fieri** uolunt, haec **facere**.  
Ira 3.27.4 quanto satius est iram **relinquere** quam ab ira **relinqui**.  
Tranq. 10.3 **alligatique** sunt etiam qui **alligauerunt**.  
VB 14.2 uoluptates ... **captaeque cepere**.  
Helv. 1.1 timebam ne a me **uicta** fortuna aliquem meorum **uinceret**.  
Ep. 11.9 qui sic aliquem **vereri** potest cito **erit verendus**.  
Ep. 40.4 quomodo autem **regere** potest quae **regi** non potest?  
Ep. 51.6 armis **vicit**, vitiis **victus est**.  
Ep. 52.11 quid laetaris quod ab hominibus his **laudatus es** quos non potes ipse **laudare**?  
Ep. 78.17 brevis morbus ac praeceps alterutrum faciet, aut **extinguetur** aut **extinguet**.  
Ep. 84.11 uides autem quam miser sit si is cui **invidetur** et **invidet**.  
Ep. 94.51 **regi** ergo debet dum incipit posse se **regere**.  
Ep. 94.54 dum **facit** quisque peiorem, **factus est**.  
Ep. 94.61 hi quoque, ut **vincerent** hostem, cupiditate **victi sunt**.  
Ep. 94.61 tunc cum **agere** alios visi sunt, **agebantur**.  
Ep. 94.67 Isti cum omnia **concuterent**, **concutiebantur** turbinum more.  
Ep. 105.4 qui **timetur** **timet**.

### B2-β: Different voice, different term

Pol. 6.1 **obseruantur oculi** tui.  
Ep. 36.4 quemadmodum omnibus annis **studere** honestum est, ita non omnibus **institui**.  
Ep. 39.5 quae **fecere patiuntur**.

### B2-γ: Same voice, different verb

(active-passive dichotomy conveyed implicitly through verbs of opposite meaning)

Ira 2.11.4 quidquid **terret** et **trepidat**.  
Ep. 7.8 mutuo ista fiunt, et homines dum **docent** **discunt**.  
Ep. 36.4 quae tam **dare** prodest quam **accipere**.  
Ep. 47.20 **acceperunt** iniuriam ut **facerent**.

### B2-δ: Same voice, same verb

(active-passive dichotomy conveyed implicitly through subj./obj./agent/etc. inversion)

Ep. 29.11 *quis enim placere populo potest cui placet* virtus?  
Ep. 37.4 multos **reges**, si ratio *te* **rexerit**.

Ep. 37.5 non minus saepe *fortuna in nos* **incurrit** quam *nos in illam*.  
Ep. 49.10 effice ut *ego* mortem non **fugiam**, vita *me* non **effugiat**.  
Ep. 94.56 pedibus aurum argentumque subiecit **calcandumque ac premendum** dedit quidquid est propter quod **calcamur ac premimur**.  
Ep. 94.61 nemo *illis* venientibus **restitit**, sed nec *ipsi* ambitioni crudelitati**que restiterant**.  
Ep. 94.67 *Marius* exercitus, *Marium* ambitio **ducebat**.  
Ep. 94.67 turbinum more, qui rapta **convolvunt** sed *ipsi* ante.  
Ep. 98.2 si qui **habet** illa *se* quoque **habet** nec in rerum suarum potestate est.  
Ep. 101.14 **trahere** animam tot tormenta **tracturam**.

Ep. 86.3 eo perducta res erat ut aut *libertas Scipioni* aut *Scipio libertati* **faceret iniuriam**.

Ep. 87.16 utrum *illum pecunia* **inpurum effecit** an *ipse pecuniam* **inspurcavit**?

### B3 = TENSE OR MOOD

#### B3- $\alpha$ : Tense

- Ira 1.3.1 iniuriam qui **facturus** est iam **facit**.  
Ira 2.36.3 qui ad speculum uenerat ut se **mutaret**, iam **mutauerat**.  
Ira 3.33.1 **facient** iterum, si se **fecisse** crediderint.  
Ira 3.26.2 maxima est enim factae iniuriae poena fecisse.  
Tranq. 1.16 puto multos potuisse ad sapientiam **peruenire**, nisi putassent se **peruenisse**.  
Brev. 1.3 quam **ire** non intelleximus **transisse** sentimus.  
Pol. 9.2 quis iste furor est, pro eo me numquam **dolere** desinere qui numquam **doliturus est**?  
Ep. 9.7 artificii iucundius **pingere** est quam **pinxisse**.  
Ep. 9.11 magna pars **peccatorum** tollitur, si **peccaturis** testis adsistit.  
Ep. 51.7 intempestivam desidiam, **victori** quoque, nedum **vincenti**, periculosam.  
Ep. 76.1 quid autem stultius est quam quia diu non **didiceris** non **discere**?  
Ep. 79.5 **inventuris inventa** non obstant.  
Ep. 81.28 quaeris quid sit quod oblivionem nobis **acceptorum** faciat? cupiditas **accipiendorum**.  
Ep. 90.39 cum omnia fecerimus, multum **habebimus** – univsum **habebamus**.  
Ep. 98.11 **habere** eripitur, **habuisse** numquam.  
Ep. 98.14 quidquid fieri **potuit potest**.  
Ep. 97.14 prima illa et maxima **peccantium** est poena **peccasse**.  
Ep. 101.7 quid autem stultius quam mirari id ullo die **factum** quod omni **potest fieri**?

#### B3- $\beta$ Mood

- Const. 14.3 maiore animo non **agnouit** quam **ignouisset**.  
Ira 2.36.3 qui ad speculum uenerat ut se **mutaret**, iam **mutauerat**.  
Ep. 81.28 quaeris quid sit quod oblivionem nobis **acceptorum** faciat? cupiditas **accipiendorum**.  
Ira 1.7.4 et non **licet** eo non peruenire quo non ire **licuisset**.

#### **B4 = AUXILIARY VERB**

Ira 3.30.3 minus habeo quam speravi: sed fortasse plus speravi quam **debui**.  
Tranq. 1.16 puto multos **potuisse** ad sapientiam peruenire, nisi putassent se peruenisse.  
Tranq. 6.2 ante omnia necesse est se ipsum aestimare, quia fere plus nobis **uidemur** posse quam possumus.  
Ep. 71.36 magna pars est profectus **velle** proficere.  
Ep. 101.7 quid autem stultius quam mirari id ullo die factum quod omni **potest** fieri?  
Ep. 105.8 putat enim se, etiam si non deprenditur, **posse** deprendi.

#### **B5 = CONJUNCTION**

Ep. 104.21 alter te docebit mori **si** necesse erit, alter **antequam** necesse erit.

#### **B6 = PREPOSITION**

Ira 3.13.2 si eminere illi **extra** nos licuit, **supra** nos est.  
Ep. 4.3 mors **ad** te venit: timenda erat si **tecum** esse posset.  
Ep. 47.4 sic fit ut isti **de** domino loquantur quibus **coram** domino loqui non licet.  
Ep. 59.8 interritus et **contra** illa ibit et **inter** illa.  
Ep. 90.46 **ad** hoc quidem, sed **sine** hoc nascimur.  
Ep. 104.21 avarus, corruptor, saevus, fraudulentus, multum nocituri si **prope a** te fuissent, **intra** te sunt.

#### **B7 = PREFIX**

Const. 14.3 maiore animo non **agnouit** quam **ignouisset**.  
Ira 1.7.4 et non licet eo non **peruenire** quo non **ire** licuisset.  
Ira 2.35.4 **rupturus se nisi eruperit!**  
Brev. 1.3 quam **ire** non intelleximus **transisse** sentimus.  
Helv. 10.3 nec piget a Parthis, a quibus nondum poenas **repetimus**, aues **petere**.  
Helv. 14.2 uiderint illae matres quae **potentiam** liberorum muliebri **inpotentia** exercent.  
Ep. 24.20 tunc ad illam **peruenimus**, sed diu **uenimus**.  
Ep. 49.10 effice ut ego mortem non **fugiam**, vita me non **effugiat**.  
Ep. 86.11 non in multa luce **decoquebatur** et expectabat ut in balneo **concoqueret**.

## B8 = ADJECTIVE, PRONOUN, ADVERB, OR COMBINATION THEREOF

### α: Adjective or pronoun

- Ira 1.12.5 uenitque in **alienam** potestatem dum in **sua** non est  
Ira 3.12.7 non sit iste seruus in **eius** potestate qui in **sua** non est.  
Tranq. 10.3 quibusdam **aliena** supra caput imperia sunt, quibusdam **sua**.  
Tranq. 10.6 maximum *onus* **suum** esse, quod **aliis** *graves* esse cogantur.  
Brev. 20.1 hi si uolent scire quam breuis **ipsorum** uita sit, cogitent ex quota parte **sua** sit.  
Helv. 13.6 nemo ab **alio** contemnitur, nisi a **se** ante contemptus est.  
Ep. 4.8 quisquis vitam **suam** contempsit **tuae** dominus est.  
Ep. 4.8 quid ad te itaque quam potens sit **quem** times, cum id **propter quod** times nemo non possit?  
Ep. 10.2 non inuenio cum **quo** te malim esse quam **tecum**.  
Ep. 16.7 quidquid bene dictum est ab **ullo meum** est.  
Ep. 35.1 cum **te** ualde rogo ut studeas, **meum** negotium ago.  
Ep. 35.4 propera ad **me**, sed ad **te** prius.  
Ep. 81.1 ita ne apud **alium** pereant, apud **te** peribunt.  
Ep. 101.7 quid autem stultius quam mirari id **ullo** die factum quod **omni** potest fieri?  
Ep. 102.18 ita enim animo compositus sum, ut **aliorum** bonum **meum** iudicem.

### β: Adverb

- Ep. 49.10 ut qui **diu** vixit **parum** vixerit.  
Ep. 98.8 **plus** dolet quam necesse est qui **ante** dolet quam necesse est.  
Ep. 101.15 quam bene vivas referre, non quam diu; saepe autem in hoc esse **bene**, ne **diu**.  
Ep. 122.3 hos tu existimas scire **quemadmodum** vivendum sit, qui nesciunt **quando**?

## B9 = POINTED ADDITION

Prov. 4.16 aequo animo ferre quae non sunt **mala** nisi **male sustinenti**.

Ira 2.17.1 et saepe id quod **ueri adfectus** non effecissent effecit **imitatio adfectuum**.

Ira 3.34.1 crede mihi, **leuia** sunt propter quae **non leuiter** excandescimus.

Marc. 21.3 nulla erit illa breuissimi longissimique aevi differentia, si inspecto **quanto quis uixerit** spatio comparaueris **quanto non uixerit**.

VB 4.2 cui uera **uoluptas** erit **uoluptatum contemptio**.

Ot. 6.5 hi multum **egisse** uisi sunt, quamuis nihil **publice agerent**.

Tranq. 6.2 ante omnia necesse est se ipsum aestimare, quia fere plus nobis **uidemur posse** quam **possumus**.

Tranq. 11.4 saepe enim causa **moriendi** est **timide mori**.

Brev. 2.2 exigua **pars** est **uitae** qua **uiuimus**.

Brev. 11.1 uis scire quam non **diu uiuant**? uide quam **cupiant diu uiuere**.

Ep. 22.3 censeo aut **ex ista vita** tibi aut **e vita** exeundum

Ep. 30.6 mors adeo **extra omne malum** est ut sit **extra omnem malorum metum**.

Ep. 67.15 **torqueor**, sed **fortiter**.

Ep. 67.15 **occidor**, sed **fortiter**.

Ep. 67.15 **uror**, sed **inuictus**.

Ep. 71.36 magna pars est **profectus uelle proficere**.

Ep. 97.17 ideo numquam **fides latendi** fit etiam **latentibus**.

Ep. 101.7 quid autem stultius quam mirari id ullo die **factum** quod omni **potest fieri**?

Ep. 101.15 discendumque nihil interesse **quando** patiaris quod **quandoque** patiendum est.

Ep. 105.8 putat enim se, etiam si non **deprenditur**, **posse deprendi**.

## **B10 = REPETITION OF THE SAME WORD OR ROOT WITH A SIGNIFICANT VARIATION**

Prov. 4.3 **miserum** te iudico, quod numquam fuisti **miser**.

Const. 2.2 neque enim **Cato post libertatem** uixit nec **libertas post Catonem**.

Const. 7.4 potest aliquis **nocens** fieri, quamuis non **nocuerit**.

Ira 1.1.1 dum alteri noceat sui negligens, in ipsa inruens tela et **ultionis** secum **ultorem** tracturae auidus.

Ira 1.16.1 non oportet **peccata** corrigere **peccantem**.

Ira 3.30.3 numquam erit **felix** quem torquet **felicior**.

Marc. 16.4 tamen et acerbam mortem filii et inultam tam magno animo **tulit** quam ipse leges **tulerat**.

Marc. 26.1 illo ingenio quo ciuilia bella defleuit, quo proscribentis in aeternum ipse proscripsit.

Hely. 1.4 possum instar efficacissimae **consolationis** esse ipse **consolator**.

Ira 2.2.5 sed omnia ista **motus** sunt animorum **moueri** nolentium.

Ep. 8.5 nihil praeter animum esse mirabile, cui **magno** nihil **magno**.

Ep. 8.6 qui nihil **agere** videntur maiora **agunt**.

Ep. 24.12 scies nihil esse in istis **terribile** nisi ipsum **timorem**.

Ep. 32.5 ille demum necessitates supergressus est et exauctoratus ac liber qui **vivit vita peracta**.

Ep. 42.8 multa possum tibi ostendere quae acquisita acceptaque libertatem nobis extorserint; **nostri** essemus, si ista **nostra** non essent.

Ep. 78.17 Quid autem interest, non **sit** an non **sim**? in utroque finis dolendi est.

Ep. 86.5 hoc illum pavementum tam vile **sustinuit** – at nunc quis est qui sic lavari **sustineat**?

Ep. 97.14 **sceleris** in **scelere** supplicium est.

Ep. 103.4 illa te sinu suo proteget, in huius sacrario eris aut **tutus** aut **tutior**.

Ep. 104.30 nemo **mutatum** Catonem totiens **mutata** re publica vidit.

## B11 = TRICKY SIMILARITY BETWEEN WORDS

### B11-α: Quasi-synonym

- Pol. 17.2 et non sentire mala sua non est **hominis** et non ferre non est **uiri**.  
Ep. 33.8 aliud autem est **meminisse**, aliud **scire**.  
Ep. 36.4 quemadmodum omnibus annis **studere** honestum est, ita non omnibus **institui**.  
Ep. 86.10 nihil mihi videtur iam interesse, **ardeat** balineum an **caleat**.  
Ep. 92.17 multum **interest** utrum aliquid **obstet** tantum *an* **inpediat**.  
Ep. 120.18 ad mortem dies extremus **pervenit**, **accedit** omnis.

### B11-β: Degree

- Ira 1.1.7 quid ergo interest? quod alii adfectus **apparent**, hic **eminet**.  
Ira 3.1.3 cetera uitia **inpellunt** animos, ira **praecipitat**.  
Tranq. 17.6 multum interest, **remittas** aliquid an **soluas**.  
Ep. 35.3 cogita te **mortalem** esse, me **senem**.  
Ep. 45.9 quem aliqua uis **mouet**, nulla **perturbat**.  
Ep. 55.4 multum autem interest utrum uita tua **otiosa** sit an **ignaua**.  
Ep. 101.2 facilius enim **crescit** dignitas quam **incipit**.

### B11-γ: Same prefix

- VB 23.5 ex quo multa **exeant** et nihil **excidat**.  
Prov. 4.7 quisquis uidetur **dimissus** esse **dilatatus** est.  
Tranq. 15.2 humanius est **deridere** uitam quam **deplorare**.  
Ep. 4.5 vivere **nolunt**, mori **nesciunt**.

### B11-δ: Phonic similarity

- Marc. 15.3 **flente** populo Romano non **flexit** uultum.  
VB 3.4 depulsis iis quae aut **irritant** nos aut **terrillant**.  
Tranq. 1.16 puto multos **potuisse** ad sapientiam peruenire, nisi **putassent** se peruenisse.  
Helv. 10.3 epulas quas toto orbe **conquirunt** nec **concoquere** dignantur.  
Helv. 10.7 maiores nostri, quorum **uirtus** etiamnunc **uitia** nostra sustentat.  
Ep. 47.19 **verborum** castigatione uteris: **verberibus** muta admonentur.

## B12 = ANTONYM OR OPPOSITE MEANING

### B12-α: Opposite

- Prov. 5.5 Quid opus fuit **auferre**? **accipere** potuistis.  
Prov. 6.9 quod tam **cito** fit timetis **diu**!  
Marc. 3.1 **funus triumpho** simillimum.  
Marc. 4.1 ut **inhumano** ferre **humana** iubeam modo.  
Marc. 11.1 **moderandum** est itaque uobis maxime, quae **inmoderate** fertis.  
Marc. 20.3 caram te, **uita**, beneficio **mortis** habeo.  
Tranq. 11.4 **male uiuet** quisquis nesciet **bene mori**.  
Brev. 20.1 cum in consummationem **dignitatis** per mille **indignitates** erepsissent.  
Brev. 16.2 mortem saepe **ideo optant quia timent**.  
Ep. 4.7 ut non tantum illi **minaretur** quantum **permiserat**.  
Ep. 4.8 non pauciores **servorum** ira cecidisse quam **regum**.  
Ep. 4.8 quisquis vitam **suam contempsit tuae dominus** est.  
Ep. 4.8 quid ad te itaque quam **potens** sit quem times, cum id propter quod times **nemo non possit**?  
Ep. 11.7 nec **prohibetur** hic nec **adducitur**.  
Ep. 39.1 qui **notorem** dat **ignotus** est.  
Ep. 39.6 eo peruenerunt ut illis quae **superuacua** fuerant facta sint **necessaria**.  
Ep. 39.6 quae fuerant **uitia mores** sunt.  
Ep. 47.17 '**Servus** est'. Sed fortasse **liber** animo.  
Ep. 58.23 vis tu non timere ne **semel fiat** quod **cotidie fit**!  
Ep. 98.3 **certus** aduersus **incerta**.  
Ep. 101.5 quid autem ad me an naturae **certum** sit quod mihi **incertum** est?  
Ep. 101.9 ille enim ex **futuro** suspenditur cui inritum est **praesens**.  
Ep. 101.9 si **certus** sis aduersus **incerta**.  
Ep. 104.28 **aequalis** fuit in tanta **inaequalitate** fortunae.

### B12-β: Illogical behavior or counterintuitive situation

- Ira 1.11.8 pericula, dum **inferre** uult, **non cauet**.  
Ira 2.28.6 saepe adulatio **dum blanditur offendit**.  
Ira 3.3.2 **non sine pernicie sua perniciosus**.  
Ira 3.5.6 **dat poenas dum exigit**.  
Ira 3.8.1 demus operam ne **accipiamus** iniuriam, quia **ferre** nescimus.  
Ira 3.24.4 neminem tam timidum offensarum qui non in illas **dum uitat incidat**.  
Ira 3.26.2 maxima **est enim factae iniuriae poena fecisse**.  
Ira 3.27.3 **mansuete inmansueta** tractanda sunt.  
Ira 3.42.3 quid inbecillitatis obliti ingentia odia suscipimus et **ad frangendum fragiles** consurgimus?  
Marc. 7.4 praesumpta opinio **de non timendis terribilis**.  
Marc. 11.4 **sine quibus uiuere non potest mortifera sunt**.  
VB 1.1 quae (via) ubi in contrarium ducit, **ipsa uelocitas maioris interualli causa fit**.  
VB 13.4 uoluptates ... quo magis **inplentur** eo magis **inexplebiles**.  
Tranq. 5.3 hunc tamen Athenae ipsae in carcere occiderunt, et qui tuto insultauerat agmini tyrannorum, **eius libertatem libertas non tulit**.

Tranq. 3.8 saepe grandis natu senex nullum aliud habet argumentum quo se probet **diu uixisse praeter aetatem**.

Tranq. 8.3 ideoque **laetiores** uidebis quos **numquam fortuna respexit**.

Tranq. 11.2 scit **se suum non** esse.

Tranq. 16.4 isti leui temporis inpena inuenerunt quomodo aeterni fierent, et **ad immortalitatem moriendo uenerunt**.

Brev. 7.2 uidebis quemadmodum illos respirare non sinant uel **mala** sua uel **bona**.

Brev. 7.3 uiuere tota uita discendum est et, quod magis fortasse miraberis, **tota uita discendum est mori**.

Brev. 9.1 operosius occupati sunt ut melius possint uiuere, **inpendio uitae uitam instruunt**.

Brev. 13.1 non sunt otiosi **quorum uoluptates multum negotii habent**.

Brev. 16.1 sero intellegunt miseri tam diu se, **dum nihil agunt, occupatos fuisse**.

Pol. 6.4 multa tibi non licent quae humillimis quoque et in angulo iacentibus licent: **magna seruitus est magna fortuna**.

Pol. 7.2 cui **omnia licent**, propter hoc ipsum **multa non licent**.

Pol. 11.2 tota **uita** nihil aliud quam ad **mortem** iter est?

Helv. 9.5 quantus ille uir fuit qui effecit ut aliquis **exul sibi uideretur quod ab exule recederet!**

Helv. 10.1 bene ergo exilium tulit Marcellus **nec quicquam** in animo eius **mutauit loci mutatio**.

Ep. 4.3 quaedam ideo **minus timenda** quia **multum metus** adferunt.

Ep. 7.3 **inhumanior**, quia inter **homines** fui.

Ep. 32.5 qui **vivit vita peracta**.

Ep. 36.12 eam securitatem nobis **ratio** non praestat ad quam **stultitia** perducit.

Ep. 39.6 **mala sua**, quod malorum ultimum est, et **amant**.

Ep. 44.7 dum **petunt fugiunt**.

Ep. 47.17 nulla **seruitus** turpior est quam **voluntaria**.

Ep. 86.1 pietatemque, quam magis in illo admirabilem iudico cum **reliquit patriam** quam cum **defendit**.

Ep. 86.12 postquam **munda** balnea inventa sunt, **spurciores** sunt.

Ep. 91.12 inter **peritura vivimus**.

Ep. 91.13 multa **ceciderunt** ut altius **surgerent**.

Ep. 94.67 non est quod credas quemquam fieri aliena **infelicitate felicem**.

Ep. 98.6 calamitosus est animus futuri anxius et **ante miseras miser**.

Ep. 101.9 scit nihil interesse inter **diem** et **saeculum**.

Ep. 101.10 cui vita sua **cotidie** fuit **tota**.

Ep. 101.14 magnum **beneficium** esse naturae quod necesse est **mori**.

Ep. 122.3 hi **mortem** timent, in quam se **vivi** condiderunt?

Ep. 124.24 cum intelleges **infelicissimos** esse **felices**.

#### B12-γ: Oxymoron

Ira 2.5.3 **per otium saeui**.

Ira 2.27.3 **profutura torquent**.